Republika e Kosoves- A Autoriteti Kombétar i Kualifikimeve

" oy : - - Nacionalni Autoritet za Kvalifikacije
Republika Kosoxa Reguiilic ot Ko National Qualification Authority
Qeveria —Viada — Government

Numér: ol - 13
Daté: 13. (0. 204 >

Né mbéshtetje t&€ neneve 4, dhe 23, t& Ligjit nr. 03/L-189 pér Administratén Shtetérore t&
Republikés sé Kosovés, t& neneve 6 dhe 16 t& Ligjit nr. 03/L-060 pér Kualifikimet Kombétare
dhe Udhé&zimit Administrativ (MASHT) nr. 35/2014 - Kriteret dhe procedurat pér validimin dhe
aprovimin e kualifikimeve kombétare dhe akreditimin e institucioneve q€ ofrojné kualifikime né
Kosové, Késhilli Drejtues i Autoritetit Kombétar t&¢ Kualifikimeve né mbledhjen e mbajtur me

daté 15.09.2017 nxjerr kété:
VENDIM

1. Akreditohet dhe validohet Instituti pér kontabilitet, auditim dhe financa- IKAF, n&
Prishtiné me adresé Rruga Bedri Pejani, Nr. 1, pér periudhén 15.09.2017 deri 15.09.2020
me kualifikimin:

1.1. Népunés kontabiliteti, Niveli IV sipas KKK me 120 kredi té¢ AAP.

2. Akreditimi dhe validimi i institucionit/ofruesit &shté€ aprovuar me kushtet si né€ vijim pér
kualifikimet:

Népunés kontabiliteti

2.1. Planifikimi financiar pér tri vitet e ardhshme, plus 2020.

2.2. Raportet financiare t€ 3 viteve t€ fundit.

2.3. Parashikimi i ¢gmimores pér kualifikimin. _

2.4. Agjenda (planin) e pjesémarrjes s€ stafit edukativ n€ pérsosjen e tyre (konferencat,
seminaret).

2.5. Personave me nevoja té veganta t’iu mundésohet njé gasje e arsyeshme né certifikim.

3. Kushtet e parashtruara pér aprovim dhe akreditim duhet t€ pérmbushen deri mé datén
10.11.2017 sipas raportit t€ jashtém vlerésues pér kualifikim. N& rastin kur
institucioni/ofruesi nuk i pérmbushé kéto kritere, AKK ka t& drejté térheqjen e aprovimit
dhe akreditimit.




Arsyetim

NE bazé t& kérkesés sé institucionit/ofruesit dhe rekomandimet t€ dala nga Raporti i Vlerésimit t&
Panelit t€ ekspertéve mbi Validimin e kualifikimit, Raporti i Vlerésimit t& Panelit t& ekspertéve
mbi Akreditimin e institucionit i cili ofron dhe/ose vlereson dhe l€shon kualifikime t& aprovuara
t€ cilat rekomandime jané t&€ mbéshtetura né déshmi dhe dokumente t& ofruara: Aplikacioni pér
Validim t€ Kualifikimit/Modulit; Aplikacioni pér Akreditim si institucionit ofrues dhe/ose
Vlerésues dhe Léshues té Kualifikimit; Raporti i Veté-vlerésimit; Vizita n€ institucionin/ofruesin
aplikues dhe dokumente tjera shtesg, u vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Pala e pakénaqur me vendimin ka drejté ankese né organet e shkall&s s& dyté& brenda afatit kohor
prej 30 ditéve. Ankesa béhet pérmes organit té shkallés sé paré.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi u dérgohet:
- IKAF;
- AKK.




